
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 455

31 Δεκεμβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 86966/Φ.1/7
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στη θέση «Τράχωνας» της ΔΕ Μαστιχοχωρίων 
του Δ. Χίου στο πλαίσιο της Πράξης «Επεμβάσεις σε 
χειμάρρους πληγεισών περιοχών Νοτιοδυτικής Χίου 
από πυρκαγιές του 2012.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4325/11.05.2015 

(ΦΕΚ 47Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης − Καταπο−
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 κεφαλ. Γ του 
Ν. 4257/14.04.2014 (ΦΕΚ 93Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ειδικά τις δι−
ατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ αυτού).

3. Τον Ν. 3852/04.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010.

4. Το Π.δ. με αριθμ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Την αριθμ. 4/06.02.2015 (ΦΕΚ 24Α΄) πράξη Υπουργι−
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας».

6. Τον Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/14.4.2014) «Διαδικασία 
Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ−
ματα − ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

7. Το με αριθμ. πρωτ. 5747/26.8.2015 έγγραφο της Δ/
νσης Τ.Υ. ΠΕ Χίου για την κατάθεση του φακέλου του 
έργου του θέματος, ο οποίος περιλαμβάνει το οριζο−
ντιογραφικό και υψομετρικό τοπογραφικό διάγραμμα 
αποτύπωσης του ρέματος σε κλίμακα 1:200 και την 
Τεχνική Έκθεση − υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Νικόλαο Ι. Κεφαλούκο και 
ελέγχθηκε − θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου και αφορά 
στο ρέμα στη θέση «Τράχωνας» της ΔΕ Μαστιχοχωρίων 
του Δ. Χίου.

8. Την με αριθ. πρ. 51405/29.7.2015 (ΑΔΑ:ΩΞ190Ρ1Ι−75Ζ) 
απόφαση έγκρισης περιβαλλοντικών όρων για το έργο: 

«Διευθέτηση ρέματος Τράχωνα της ΔΕ Μαστιχοχωρίων 
του Δ. Χίου στο πλαίσιο της Πράξης «Επεμβάσεις σε 
χειμάρρους πληγεισών περιοχών Νοτιοδυτικής Χίου από 
πυρκαγιές του 2012»

9. Το με αριθμ. πρ. 64390/Α.Φ.1/7 Οριοθ. Χίος /23.9.2015 
έγγραφο μας προς τη Δ/νση Τ.Ε. Π.Ε. Χίου για την πλη−
ρότητα του φακέλου.

10. Το με αριθμ. πρ. 7740/4.11.2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Τ.Ε. Π.Ε. Χίου με το οποίο υπέβαλε συμπληρωματικά 
στοιχεία. 

11. Την αριθμ. 329/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Χίου, με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την 
υπόψη οριοθέτηση. 

12. Το από 6.5.2015 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης των 
σχεδίων αποτύπωσης του υπόψη τμήματος ρέματος 
του Δήμου Χίου. 

13. Το με αριθμ. πρ. 3349/8.10.2015 έγγραφο της Εφο−
ρείας Αρχαιοτήτων Χίου σύμφωνα με το οποίο το υπόψη 
έργο δεν εμπίπτει σε κηρυγμένο αρχαιολογικό χώρο 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου.

14. Το με αριθμ. πρ. 42216/19.6.2015 έγγραφο της Δ/
νσης Υδάτων Β.Α. Α.Δ.Α με το οποίο γνωμοδοτεί θε−
τικά επί του υπόψη έργου στα πλαίσια της Μ.Π.Ε. του 
υπόψη έργου.

15. Το γεγονός ότι στα πλαίσια της (8) σχετικής γνω−
μοδότησαν επίσης θετικά οι συναρμόδιες υπηρεσίες 
και ανάμεσα σε αυτές η Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων 
και Τεχνικών Έργων Β. Αιγαίου, η Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Χίου και η Δ/νση Δασών Χίου.

16. Την υπ’ αριθμ. 45076/5738/2−10−2012 (ΦΕΚ 3181/Β΄/ 
29−11−2012) απόφαση Γ.Γ. Α.Δ. Αιγαίου περί παροχής 
εξουσιοδότησης πράξεων και εγγράφων με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα. 

17. Το γεγονός ότι με βάση την τελευταία πρόταση του 
άρθρου 2 της παραπάνω σχετικής απόφασης η υπογρα−
φή της παρούσας ανήκει στον Γ.Γ. Α.Δ.Α., αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στη θέση «Τράχωνας» της ΔΕ Μα−
στιχοχωρίων του Δ. Χίου στο πλαίσιο της Πράξης «Επεμ−
βάσεις σε χειμάρρους πληγεισων περιοχών Νοτιοδυτι−
κής Χίου από πυρκαγιές του 2012», όπως σημειώνονται 
στην οριζοντιογραφια − τοπογραφικό διάγραμμα κλ.: 
1:200, που συνέταξε ο Πολιτικός Μηχανικός Νικόλαος Ι. 
Κεφαλούκος και ελέγχθηκε − θεωρήθηκε από τη Δ/νση
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χίου της Περιφέρειας Βορείου 

3949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.01.20 09:42:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αιγαίου, σύμφωνα με τα στοιχεία της μελέτης. Η ορι−
ζοντιογραφία − τοπογραφικό διάγραμμα θεωρείται και 
υπογράφεται από την Αν. Προϊσταμένη της αρμόδιας Δι−
εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

Για τα έργα διευθέτησης να τηρηθούν οι όροι που 
αναφέρονται στην (8) σχετική απόφαση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη οριζοντιογραφία− 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3951



3952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3953



3954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3955



3956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3957



3958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3959



3960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3961



3962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3963



3964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3965



3966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3967



3968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004553112150020*


